
Program Master në Trashëgimi Kulturore dhe Menaxhimi i Turizmit 

Orari i provimeve- PRILL 2016 

 

Nr 
Nr. 

Lëndët Profesori Data Koha Salla 

1 
Hyrje në Trashëgimi Kulturore Shafi GASHI 20.04.2016 16.00 201 

2 
Trashëgimia Arkeologjike Shafi GASHI  25.04.2016 15.00 202 

3 Menaxhimi i Turizmit Bedri MILLAKU 19.04.2016 17.00 204 

4 Marketingu ne Turizem Gani GJINI 21.04.2016 17.00 205 

5 

Mbrojtja Ndërkombëtare e Trashëgimis 

Kulturore)Zgjedhore) 

 

 

 

 

Ibrahim GASHI 
16.04.2016 

16.00 204 

6 
Resurset natyrore dhe planifikimi hapesinor Ruzhdi KUQI 

18.04.2016 
17.00 201 

7 Arti dhe Trashëgimia Arkitekturore Edi SHUKRIU 23.04.2016 15.00 

 

208 

 
8 

Trashëgimia Etnologjike dhe shpirtërore Drita STATOVCI 
26.04.2016 

16.00 204 

9 
Menaxhimi Strategjik dhe Planifikimi Behxhet BRAJSHORI 27.04.2016 17.00 205 

10 

Poltikat e BE-së për mbrojtjen e Trashëgimis 

Kulturore(Zgjedhore) 

Ibrahim GASHI  28 04.2016 14.00 204 

11 Legjislacioni pozitiv mbi Turizmin dhe vlerave 

turistike në Kosovë 

turistike nëartituristike ne Kosovë 

Riza SMAKA 29.04.2016 14.00 205 

12 Gjeografia e Turizmit dhe mbrojtjes se pasurive  

Natyrore 

Florim JUSUFI 30.04.2016 15.00 205 

13 Konservimi dhe restaurimi i Trashëgimis 

Kulturore 

Bahtije GËRBESHI 
16.04.2016 15.00 200 

14 Komunikimi Ndërkulturor Xheladin 

ZYMBERAJ 

18.04.2016 16.00 204 

15 Turizmi dhe zhvillimi Rajonal Musa LIMANI 20.04.2016 15.00 200 

16 Ndërmarrësia dhe inovacioni i turizmit dhe 

Trashëigmis Kulturore 

Aleksander BIBERAJ 
23.04.2016 

14.00 210 

17 Hulumtimi, Planfikimi dhe Menaxhimi i 

Trashëgimis Kulturore(Zgjedhore) 

Bahtije  GËRBESHI 
21.04.2016 

15.00 
210 

18 Teknologjitë në Turizëm dhe Trashigimi 

Kulturore(Zgjedhore) 

Xhevahir BAJRAMI 22.04.2016 15.00 206 

19 Historia ne Civilizit të Ballkanit Nuri BEXHETI 28.04.2016 15.00 205 

20 Pasqyrë e Trashigimis Kulturore në Kosovë Shafi GASHI 19.04.2016 16.00 205 


